
REPUBLIKA HRVATSKA  
ZADARSKA ŽUPANIJA  
   G R A D  Z A D A R 
     Gradonačelnik 
 
KLASA: 321-01/24-01/01 
URBROJ: 2198-1-02-24-3 

Zadar, 15. studenog 2024.                         
    GRADSKOM VIJEĆU GRADA ZADRA  

        
 
PREDMET:  Prijedlog Programa utroška sredstava šumskog doprinosa  

za 2025. godinu 
 
PRAVNI TEMELJ:   Zakon o šumama – čl. 69. st. 4.  

(„Narodne novine“, broj: 68/18, 115/18, 98/19, 32/20, 145/20, 101/23,  
145/23, 36/24) 

 Statut Grada Zadra – članak 27.  
(„Glasnik Grada Zadra, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15 - pročišćeni 
tekst, 3/18, 7/18 - pročišćeni tekst, 15/19, 2/20, 3/21 i 14/23 - 
proćišćeni tekst) 

  
NADLEŽNOST: Gradsko vijeće Grada Zadra 
 
PREDLAGATELJ: Gradonačelnik  
  
IZVJESTITELJ:  Robertino Dujela, pročelnik 
 
MATERIJAL PRIPREMIO:  Upravni odjel za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša 
  
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

 Odredbom članka 69. stavka 1. Zakona o šumama, propisano je da pravne i fizičke osobe, osim 
malih šumoposjednika, koje obavljaju prodaju proizvoda iskorištavanja šuma ( drvni sortimenti) plaćaju 
jedinicama lokalne samouprave šumski doprinos u odnosu na prodajnu cijenu proizvoda na panju. 

 Šumski doprinos u visini od 10% plaća se jedinicama lokalne samouprave sa statusom 
potpomognutih područja utvrđenih posebnim propisom kojim se uređuje upravljanje regionalnim 
razvojem i jedinicama lokalne samouprave u brdsko-planinskim područjima utvrđenim posebnim 
propisom, dok se šumski doprinos u ostalim jedinicama lokalne samouprave plaća u visini od 5%. 

 Sredstva šumskog doprinosa uplaćuju se na poseban račun jedinice lokalne samouprave 
područja na kojem je obavlja sječa šume i koriste se isključivo za financiranje izgradnje i održavanja 
komunalne infrastrukture. 

 Odredbom čl. 69. stavka 4. Zakona o šumama propisano je da su jedinice lokalne samouprave 
radi namjenskog korištenja i kontrole utroška sredstava šumskog doprinosa dužne donijeti Program 
utroška sredstava šumskog doprinosa. 

 U Proračunu Grada Zadra za 2025.g. predviđeno je 500,00 eura prihoda od šumskog doprinosa. 
Predlaže se navedena sredstva utrošiti za održavanje površina na kojima nije dozvoljen promet 
motornim vozilima i morske plaže.  

 Slijedom navedenog, dostavlja se Gradskom vijeću Grada Zadra na razmatranje i odlučivanje 
prijedlog Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2025.g.. 
 
 

                                                                                          GRADONAČELNIK 

                                                                                                                 Branko Dukić, v.r. 
 



 Na temelju članka 69. stavka 4. Zakona o šumama („Narodne novine“, broj: 68/18, 115/18, 
98/19, 32/20, 145/20, 101/23, 145/23 i 36/24) i članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada 
Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15 - pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 - pročišćeni tekst, 5/19, 2/20, 
3/21 i 14/23 - proćišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Zadra, na ___ sjednici, održanoj dana 
____ prosinca 2024. godine, donosi 
 
 

 
PROGRAM 

utroška sredstava šumskog doprinosa  
za 2025. godinu 

 
 
 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuje se namjena utroška sredstava šumskog doprinosa za 2025. 
g. kojeg pravne i fizičke osobe, osim malih šumoposjednika, koje obavljaju prodaju proizvoda 
iskorištavanja šuma ( drvni sortimenti), plaćaju u korist Proračuna Grada Zadra u visini od 5 % 
u odnosu na prodajnu cijenu proizvoda na panju. 

 
Članak 2. 

U Proračunu Grada Zadra za 2025. godinu predviđaju se sredstva prihoda od šumskog 
doprinosa u iznosu od 500,00 eura. 

Sredstva iz stavka 1. ovog članka utrošiti će se u svrhu održavanja komunalne 
infrastrukture na području Grada Zadra, a prema Programu održavanja komunalne 
infrastrukture Grada Zadra za 2025. g. i to za: Održavanje površina na kojima nije dozvoljen 
promet motornim vozilima i morske plaže (Proračun Grada Zadra za 2025.g., razdjel 110, 
aktivnost A 1052-14, odjeljak 32349).  
 

Članak 3. 

Ovaj Program objaviti će se u „Glasniku Grada Zadra“, a stupa na snagu 1. siječnja 
2025. godine. 
 
 
 
KLASA: 321-01/24-01/01 
URBROJ: 2198-01-1-24- 

Zadar,  
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 

 
 
                PREDSJEDNIK 

                                  Marko Vučetić 
 
 
 
 


